
 

 

UCHWAŁA NR LIX/398/23 

RADY GMINY KISZKOWO 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), w związku z art. 17 ust.2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Kiszkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dla Gminy Kiszkowo wieloletni gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiszkowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) inż. Kazimierz Barańczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 10752



Załącznik do uchwały Nr LIX/398/23 

Rady Gminy Kiszkowo 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 

2024 - 2028 

I.  Podstawa prawna programu 

Program osłonowy „Posiłek w szkole i domu” na lata 2024-2028 dla mieszkańców Gminy Kiszkowo 

jest programem w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

dotyczący realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program osłonowy jest opracowany i przyjęty w związku z realizacją przyjętej przez Radę Ministrów 

Uchwały nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

II.  Cel programu 

Celem Programu osłonowego jest ograniczenie zjawiska niedożywienia wśród mieszkańców Gminy 

Kiszkowo w szczególności wśród dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest 

elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) Poprawy poziomu życia rodzin w sytuacjach kryzysowych, 

2) Poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

3) Kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  Podmioty realizujące program 

Program osłonowy realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiszkowie we 

współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej oraz jednostkami działającymi 

w obszarze oświaty, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Kiszkowo. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiszkowie. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. W ramach Programu osłonowego udziela się pomocy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej, 

3) pozostałym osobom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 

o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

i niepełnosprawnym. 

2. Podstawową formą pomocy jest gorący posiłek przyznawany osobom, które własnym staraniem 

nie mogą go sobie zapewnić, wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości, a w szczególności 

dzieciom uczęszczającym do żłobków lub przedszkoli oraz dzieciom i młodzieży realizującym obowiązek 

nauki lub obowiązek szkolny. 

3. W przypadku braku możliwości zapewnienia posiłku z przyczyn technicznych lub gdy przyznanie 

pomocy w tej formie byłoby nieuzasadnione z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną, można udzielić pomocy 

w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności osobom, które 

własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków otrzymania 

pomocy określonych w Programie, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły, przedszkola 

lub żłobka informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiszkowie o potrzebie udzielenia pomocy 

w formie posiłku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10752



5. Przyznanie takiej pomocy nie wymaga ustalenia sytuacji rodziny w drodze przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, ani wydania decyzji administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być 

udzielona w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci  dożywianych w szkołach, 

przedszkolach i żłobkach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

V.  Finansowanie programu 

Program osłonowy jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028. 

VI.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu osłonowego sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem informacji 

o realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023r. poz. 881). 

   

Przewodniczący Rady 

inż. Kazimierz Barańczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10752


		2023-11-30T11:32:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




